
 

 

 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Від 09.01.2025 № 26 

м. Вінниця 

 

Про розробку Плану дій зі сталого 

енергетичного розвитку та клімату 

Вінницької міської територіальної 

громади до 2050 року  

 

З метою забезпечення сталого енергетичного розвитку Вінницької 

міської територіальної громади, підвищення рівня енергоефективності та 

енергозбереження, забезпечення енергетичної стійкості, зменшення викидів 

парникових газів у навколишнє природнє середовище, адаптації до змін 

клімату та досягнення енергетичної незалежності, на виконання Закону 

України «Про енергетичну ефективність», Закону України «Про 

енергозбереження», в межах Закону України «Про альтернативні джерела 

енергії», з урахуванням Енергетичної стратегії України до 2050 року, що 

затверджена розпорядженням Кабінету Міністрів України до 2050 року, 

Національного плану дій з енергоефективності до 2030 року, що 

затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 грудня 

2021 р. №1803-р та Національного плану з енергетики та клімату на період 

до 2030 року, що затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 25 червня 2024 р. №587-р, відповідно до Методики розроблення місцевих 

енергетичних планів, яка затверджена Наказом Міністерства розвитку громад 

та територій України від 21.12.2023 №1163, а також враховуючи 

задекларований Зелений курс Вінниці та зобов’язання Європейської 

ініціативи «Угода мерів щодо клімату та енергії», керуючись частиною 1 

статті 52, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», виконавчий комітет Вінницької міської ради 

 

 



 

ВИРІШИВ: 

 

1. Департаменту відновлення та розвитку Вінницької міської ради 

розробити та подати на затвердження Вінницькій міській раді проєкт Плану 

дій зі сталого енергетичного розвитку та клімату Вінницької міської 

територіальної громади до 2050 року (далі - ПДСЕРК) в наступних частинах: 

1.1.  «Муніципальний енергетичний план до 2030-2050 років»; 

1.2. «Муніципальний план з адаптації до зміни клімату до 2050 року». 

2. Департаменту відновлення та розвитку Вінницької міської ради: 

2.1 підготувати пропозиції виконавчому комітету Вінницької міської 

ради про створення Робочої групи щодо розробки ПДСЕРК; 

2.2 підготувати дорожню карту щодо розробки ПДСЕРК; 

2.3 спільно з департаментом правової політики та якості Вінницької 

міської ради забезпечити проведення громадського обговорення та 

громадських слухань щодо проєкту ПДСЕРК шляхом збору пропозицій від 

громадськості протягом 30 календарних днів з дня оприлюднення 

відповідного проєкту та повідомлення; 

2.4 оприлюднити Звіт про результати розгляду пропозицій від 

громадськості до проєкту ПДСЕРК на офіційному вебпорталі Вінницької 

міської ради в сервісі «Енергоефективність» та на офіційній сторінці 

департаменту відновлення та розвитку Вінницької міської ради соціальної 

мережі «Фейсбук»; 

2.5 подати розроблений проєкт ПДСЕРК на затвердження 

Вінницької міської ради за результатами громадських обговорень з 

врахуванням наданих пропозицій. 

3. Департаменту правової політики та якості Вінницької міської 

ради розмістити повідомлення про розробку ПДСЕРК та збір пропозицій до 

його проєкту на офіційному вебпорталі Вінницької міської ради в сервісі 

«Громадські слухання». 

4. Департаменту у справах ЗМІ та зв’язків з громадськістю 

Вінницької міської ради провести широку  інформаційну кампанію щодо 

розробки ПДСЕРК та оприлюднити у засобах масової інформації 

повідомлення щодо збору пропозицій до його проєкту. 

5. Виконавчим органам Вінницької міської ради, комунальним 

підприємствам та закладам Вінницької міської територіальної громади, 

надавати інформацію та документи за запитом департаменту відновлення та 

розвитку Вінницької міської ради для розробки проєкту ПДСЕРК. 

6. Визначити місцем для взаємодії з представниками суб’єктів 

місцевого розвитку, а саме: органами місцевого самоврядування, суб’єктами 



 

господарювання, закладами вищої освіти та науково-дослідними установами, 

агенціями місцевого та регіонального розвитку, асоціацією органів місцевого 

самоврядування, громадськими організаціями та жителями громади, тощо 

кабінет особистого прийому громадян №2 за адресою: м. Вінниця,                            

вул. Соборна, 59, І поверх Вінницький регіональний офіс декарбонізації та 

енергоефективності, згідно з графіком прийому: з понеділка по п’ятницю з 

09:00 до 13:00 години. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

міського голови В. Скальського. 

 

 

 

Міський голова                                                                        Сергій МОРГУНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Департамент відновлення та розвитку міської ради  

Яворовенко Вікторія Станіславівна 

Начальник відділу енергоменеджменту  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


